»Haec est sententia Nestorii haeretici, qui purum hominem absque Deo Virginis utero genitum impie astruebat. In quem hominem ex eadem Sancta Virgine procreatum et genitum, post nativitatem ejus, Verbum Dei, hoc est divinitatem Filii Dei, descendisse et habitasse prae caeteris sanctis impudenter praedicabat. Et ob hoc, sicut in Christo duas naturas, ita et duas personas in eo satis improbe vindicare contendebat. Nos vero ejus impietatem anathematizantes, quaedam testimonia ex libris Sanctorum Patrum, quos Ecclesia venerabiliter recipit, decerpentes, huic epistolae subnectimus, per quae nos ad viam veritatis post pristinum errorem nostrum reversi sumus, vobis subter ascriptam direximus: per quae et vos de dicta intentione veritatem fidei plenius agnoscere potestis, et ad rectum tramitem fidei reverti. Contra quas sententias Patrum dissentiens, aliter quam illae nos informant credere aut docere voluerit, et adoptionem et nuncupationem in carne Salvatoris, credere vel praedicare praesumpserit, anathema sit. A quo jaculo anathemis,» etc., etc. (1).

(1) Siguen á la carta los textos de San Cirilo, San Gregorio, San Atanasio, San Gregorio Nazianceno y San León.

## ADICIONES Y CORRECCIONES

I. *Página 8, línea 26. Dice: «Jaun-goicoa, Dios-luna». Como es sabido, «Jaungoicoa» significa literalmente: «Señor de arriba». (Corrección del P. Ugarte de E.)*

II. *Página 8, línea 44. Dice: «Btsen». Léase: «Bunsen».*

III. *En un ejemplar del tomo I de la primera edición de los «Heterodoxos», que perteneció á Menéndez y Pelayo y ahora posee su ilustre discípulo D. J. R. Lomba, constan las siguientes adiciones autógrafas, que reproducimos, refiriéndolas á las páginas del presente volumen:*

A) *Página 12, al margen de la línea 9: «Padeció martirio antes que ningún otro Apóstol [cerca del año 42], y sus [siete] discípulos»... etc.*

B) *Página 12, como nota de la línea 10: («desde Joppe á las costas gallegas»): «[(1) Dicen que desembarcó en Iria, y que fué depositado el santo cuerpo en una heredad llamada *Liberum Domini*, ocho millas de allí. De nada de esto hay autoridad anterior al Papa León III]».*

C) *Página 12, línea 13, al margen de: «De ortu et obitu Patrum»: «[Capítulos 71 y 81]».*

D) *Página 12, línea 15, al margen de: «testimonio del»: «[Oficio]».*

E) *Página 12, al margen de la línea 17:*

«[Magni deinde filii tonitru  
Adepti fulgent prece matris inclytæ,  
Utrique vitæ culminis insignia]».

F) *Página 12, como nota de la palabra España en la línea 27: «[Alius ad Hispanias... et unusquisque in Evangelii sui atque doctrinae provincia requiesceret. (D. Hierony.)]».*